



**winckelmann**  
APOTHEKE

Ausgabe 03 | 31.03. – 10.05.25



**winckelmann**  
APOTHEKE

gültig 31.03 – 05.04.25

**RABATT COUPON 1**

Hol dir deinen Rabatt auf  
einen Artikel!\*

\*Rabatt auf bisherige Preise.

Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel,  
Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel.  
Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

**15%**  
**EXTRARABATT**

**PAYBACK**



gültig 31.03 – 05.04.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige  
Arzneimittel & Zuzahlungen)

**400**  
**EXTRAPUNKTE**

**ALLERGIE**  
**im GRIFFF?**



[www.winckelmann-gruppe.de](http://www.winckelmann-gruppe.de)





**winckelmann**  
APOTHEKE

gültig 07.04. – 12.04.25

## RABATT COUPON 2

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!\*

\*Rabatt auf bisherige Preise.  
Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel.  
Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

**15%**  
EXTRARABATT

**PAYBACK**



gültig 07.04. – 12.04.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

**400**  
EXTRAPUNKTE

# ALLERGIE

## Unsere Top-Tipps für Allergiker



### Antiallergika immer dabei

Immer eine kleine Notfall-Apotheke dabei haben! Tabletten, Augentropfen und ein Nasenspray helfen sofort, wenn Pollen Sie überraschen.



### Allergiekosmetik benutzen

Sensible Haut braucht sanfte Pflege – wir haben spezielle Produkte für allergische Hautreaktionen.



### Natürliche Unterstützung

Vitamin C & Schwarzkümmelöl können allergische Reaktionen abmildern.



**45%**  
1L= 330,00 €

statt: ~~8,97 €~~

**4,95 €**

**Pollicrom**  
20mg/ml 15ml



**37%**

statt: ~~12,58 €~~

**7,95 €**

**Allegra Allergietabletten**  
20mg 20 Tbl.

Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.



**24%**  
1KG= 895,00 €

statt: ~~11,80 €~~

**8,95 €**

**Klosterfrau Allergin Globuli**  
10g

Wirken pflanzlich und gezielt gegen die typischen Heuschnupfen-Symptome wie tränende, juckende Augen, laufende Nase und Niesreiz.

Effiziente Basistherapie & anhaltende Linderung von Beschwerden.



**2400**  
Extrapunkte  
sichern!\*

Für Druckfehler oder falsche Angaben in diesem Magazin übernehmen wir keine Haftung, und Änderungen bleiben vorbehalten.

\*siehe Coupons  
31.03. – 10.05.25



**37%**  
1L = 695,00 €

statt: ~~10,97 €~~

**6,95 €**

**Vividrin Azelastin 1mg/ml  
10ml**

Nasenspray zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonal allergischer Rhinitis).



**33%**

statt: 14,95 €

**9,95 €**

**Wepa Nasendusche  
+ 10x Salz**

Zur Reinigung und Pflege der Nasenschleimhaut. Pollen und Erreger einfach wegspülen.

**winckelmann**  
APOTHEKE

gültig 14.04. – 19.04.25

**RABATT COUPON 3**  
Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!\*

\*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

**15%**  
EXTRARABATT

**PAYBACK**

gültig 14.04. – 19.04.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

**400**  
EXTRAPUNKTE



**winckelmann**  
APOTHEKE

gültig 21.04. – 26.04.25

**RABATT COUPON 4**

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!\*

\*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

**15%**  
EXTRARABATT

**PAYBACK**

gültig 21.04. – 26.04.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

**400**  
EXTRAPUNKTE



**32%**

statt: ~~29,40 €~~

**19,95 €**

**LoranoPro  
5 mg 50 Fta**

Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria ab 12 Jahren. Macht nicht schläfrig.



**37%**  
1L = 1.158,33 €

statt: ~~11,08 €~~

**6,95 €**

**Azela Vision 0,5mg/ml 6ml  
ATR**

Zur Behandlung und Vorbeugung von Augenbeschwerden aufgrund von Heuschnupfen.



# NATURE LOVE

## Für das Natürlichste der Welt: dich.

- ✓ Naturverliebte Nährstoffe & Rezepturen
- ✓ Mit Vorliebe vegan und hoch bioverfügbar
- ✓ Geprüfte Qualität – Jede Charge laborkontrolliert.



**25%**

statt: ~~11,99 €~~

**8,95 €**

### Nature Love Mariendistel Komplex 60 Kps

Für deine Leber & Verdauung:  
Der 4-fach-Komplex mit  
Mariendistel, Artischocke,  
Löwenzahn & Desmodium –  
reich an Silymarin!



**19%**

statt: ~~15,99 €~~

**12,95 €**

### Nature Love Hyaluron 60 Kps

Hyaluron wirkt von  
innen und unterstützt  
deine Hautstruktur,  
Feuchtigkeitsbalance  
und Elastizität.



**19%**

statt: ~~15,99 €~~

**12,95 €**

### Nature Love Bio Ashwagandha 135 Kps

Innere Harmonie? Ayurveda  
kennt seit Jahrhunderten die  
besten Wege dorthin!



**20%**

statt: ~~17,49 €~~

**13,95 €**

### Nature Love WildYam 120 Kps

Mit 176 mg Diosgenin täglich  
unterstützt die wertvolle  
Wurzel dein  
Hormongleichgewicht, deine  
Vitalität – natürlich & kraftvoll!



**27%**

statt: ~~12,95 €~~

**9,50 €**

### Nature Love Selen Komplex 90 Kps

Deine Schilddrüse steuert  
Energie, Stimmung &  
Hunger. Selen im 3-fach-  
Komplex unterstützt dich  
optimal!



# PREMIUM NAHRUNGSERGÄNZUNG

NEU

Mehr dazu im Blog



19%

statt: ~~18,49 €~~

**14,95 €**

**Nature Love  
Kollagen Komplex  
120 Kps**

Weniger Kollagen, mehr Fältchen? Unser Kollagen Komplex mit Hyaluron, Biotin & Co. unterstützt deine Haut – für strahlende Schönheit!



20%

statt: ~~9,99 €~~

**7,95 €**

**Nature Love  
Biotin Komplex  
90 Tbl**

Strahle von innen – mit Biotin Komplex für Haut, Haare & Nägel!



23%

statt: ~~12,99 €~~

**9,95 €**

**Nature Love  
Bio Bockshornklee  
120 Kps**

Unterstützt Verdauung, Blutzucker, Haut & Haare und fördert das Wohlbefinden.



23%

statt: ~~15,49 €~~

**11,95 €**

**Nature Love  
Gepuffertes Vitamin C 180 Kps**

Schonend für den Magen dank Calciumascorbat. Unterstützt Immunsystem & Energiestoffwechsel – vegan & hochdosiert!



21%

statt: ~~18,99 €~~

**14,95 €**

**Nature Love  
Bio Schwarzkümmelöl 120 Kps**

Allergene belasten Haut, Atemwege & Darm. Schwarzkümmelöl liefert 500 mg Linolsäure täglich – für dein Wohlbefinden!



**winckelmann**  
APOTHEKE

gültig 28.04. – 03.05.25

**RABATT COUPON 5**

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!\*

\*Rabatt auf bisherige Preise.

Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

**15%**

**EXTRARABATT**

**PAYBACK**



gültig 28.04. – 03.05.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

**400**

**EXTRAPUNKTE**

# ALLERGIEHAUT

## Beauty-Tipps für empfindliche & allergiegeplagte Haut



### COOLER FRISCHEKICK

Augencreme im Kühlschranks aufbewahren – für einen abschwellenden und erfrischenden Effekt.



### GRÜNER TEE VON INNEN & AUSSEN

Als Getränk stärkt er die Haut, als Kompresse beruhigt er allergische Reizungen.



statt: ~~25,90 €~~

**19,95 €**

### La RochePosay Dermallergo Creme 40ml

Beruhigt zu Allergien neigende Haut umgehend, reduziert Irritationen und wirkt Rötungen entgegen.



**21%**  
1L= 47,38 €

statt: ~~23,90 €~~

**18,95 €**

### La RochePosay Toleriane Reinigungsfluid 400ml

Enthält ein Minimum an hochverträglichen Inhaltsstoffen und reinigt empfindliche Haut sanft und entfernt Make-up ohne zu reizen.



**26%**  
1L= 498,75 €

statt: ~~26,90 €~~

**19,95 €**

### La RochePosay Dermallergo Fluid 40ml

Leichtes Fluid für zu Allergien neigende Haut. Nicht komedogen.



**26%**  
1L=498,75 €

statt: ~~26,90 €~~

**19,95 €**

### La RochePosay Dermallergo Nachtcreme 40ml

Nachtcreme für zu Allergien neigende Haut.





**21%**  
1L=1.297,50 €

statt: ~~32,90 €~~

**25,95 €**

**La RochePosay Toleriane Ultra Dermallergo Serum 20ml**

Ein intensiv beruhigendes Serum fürs Gesicht. Angereichert mit Neurosensine mildert es Irritationen, Juckreiz und Rötungen.



**23%**  
1L=84,75 €

statt: ~~21,90 €~~

**16,95 €**

**Dermasence Polaneth Lotion 200ml**

Spezialpflege für empfindliche, trockene bis sehr trockene Haut, die zu Juckreiz neigt.



**23%**  
1L=149,50 €

statt: ~~19,40 €~~

**14,95 €**

**Dermasence Vitop Forte Creme 100ml**

Pflegecreme, die Entzündungssymptomen vorbeugen kann und extrem trockene und beanspruchte Haut wirksam beruhigt. Auch zur Therapiebegleitung bei Neurodermitis.



**20%**  
1L=437,50 €

statt: ~~21,90 €~~

**17,50 €**

**La RochePosay Toleriane Sensitive Creme 40ml**

Eine Feuchtigkeitspflege, die mit ihrer prebiotischen Formel das Mikrobiom der Haut reguliert und die natürliche Widerstandskraft empfindlicher Haut stärkt.

**20% RABATT**



**OSTER-SPECIAL**

07.04. bis 19.04.25

**20%**

**OSTER-RABATT**

auf einen Artikel!\* Jetzt die Feiertage nutzen & sparen! 🎁🌟

\*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar.

**PAYBACK**

gültig 05.05. – 10.05.25

Ab 15€ Einkaufswert (ohne rezeptpflichtige Arzneimittel & Zuzahlungen)

**400**  
EXTRAPUNKTE

**winkelmann**  
APOTHEKE

gültig 05.05. – 10.05.25

**RABATT COUPON 6**

Hol dir deinen Rabatt auf einen Artikel!\*

\*Rabatt auf bisherige Preise. Ausgenommen: rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar. 1 Coupon pro Artikel & Person.

**15%**  
EXTRARABATT



medi now  
**APP**

Scannen & App laden

# E-Rezept mit App & Gesundheitskarte einlösen!



[www.winckelmann-gruppe.de/e-rezept](http://www.winckelmann-gruppe.de/e-rezept)



**winckelmann**  
APOTHEKE